



Porvoon-Sipoon kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma – mitä sinun kuuluu vesialueen omistajana tietää?

Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Suunnitelma ohjaa kalatalousalueen toimintaa ja alueen kalastusta. Vesialueiden omistajien on pantava suunnitelma täytäntöön siltä osin, kun suunnitelma heitä koskee. Päätökset, jotka ovat ristiriidassa suunnitelman kanssa koskien muun muassa istutuksia tai oman vesialueen kalastusmääräyksiä, eivät ole sallittuja. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen kotisivuilta. Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka koskevat sinua Porvoon-Sipoon kalatalousalueen vesienomistajana.

Porvoon-Sipoon kalatalousalueeseen kuuluu kaikki vesialueet Sipoossa ja Porvoossa, Sipoonselän yleinen vesialue sekä osia Loviisan läntisistä merialueista. Kalatalousalueen vesipinta-ala on noin 48 800 hehtaaria. Vesialue on omistussuhteiltaan erittäin pirstoutunut. Alueeseen kuuluu satoja yhteisomistuksessa olevia vesiä (osakaskuntia) ja toista tuhatta jaettuja (yksityisiä) vesiä.

YHTEYSTIEDOT

Sekä osakaskuntien että yksityisten vesienomistajien on ilmoitettava yhteystietonsa kalatalousalueelle. Osakaskuntien on lisäksi ilmoitettava yhteystietonsa Maanmittauslaitokselle ja Aluehallintovirastolle. Jos vedet ovat yhteisomistuksessa on hyvä ilmoittaa kalatalousalueelle, kuka toimii vesialueen yhteyshenkilönä.

Yhteystiedot tarvitaan vuosikokouskutsujen lähettämiseen, omistajakorvausten maksamiseen sekä kalastusvalvontaa varten. Tiedot tarvitaan myös kalastus- ja metsästysasioiden hoitamiseksi, edunvalvontaan ja vesijätön lunastamisen yhteydessä. Mikäli vesienomistaja antaa siihen suostumukseensa, yhteystiedot voidaan julkaista kalatalousalueen kotisivuilla esimerkiksi kalastuslupien tiedustelua varten.

OSAKASKUNTIEN JÄRJESTÄYTYMINEN JA YHDISTÄMINEN

Moni osakaskunta on järjestäytymätön, mikä tarkoittaa, että osakaskunnalla ei ole yhteyshenkilöä tai järjestelyä yhteisten asioiden päätöksentekoa varten. Tämä vaikeuttaa edunvalvontaa, kalastusvalvontaa ja kalastonhoitoa. Haasteellista on myös, että lähes 70 prosenttia kalatalousalueen vesialueista ovat viittä hehtaaria pienempiä.

Kalatalousalue kannustaa osakaskuntia järjestäytymään ja osakaskuntia ja muita vesienomistajia yhdistymään isommiksi kokonaisuusiksi. Lue lisää kalatalousalueen kotisivuilla.

YHTENÄISLUPA-ALUEET

Kalatalousalueen tehtäviin kuuluu edistää yhteisiä kalastuslupa-alueita, sekä vapaa-ajan kalastuksen että kaupallisen



MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat (yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita tai poistaa.



KUKA OMISTAA VESIALUEET?

- 1. YKSITYINEN VESIALUE** kuuluu yhdelle kiinteistölle, mutta kiinteistö itsessään voi usein olla yhteisomistuksessa (esim. perikunta tai puoliso).
- 2. YHTEINEN VESIALUE** on kahdelle tai useammalle kiinteistölle yhteisesti kuuluva vesialue. Osakaskuntaan kuuluvat ne kiinteistöjen omistajat, joilla on osuus yhteiseen vesialueeseen.
- 3. YLEISET VESIALUEET** ovat valtion omistuksessa ja niitä hallinnoi Metsähallitus. Yleisvedet kattavat Suomen aluevesiä merellä ja suurten järvien selkävedet.

kalastuksen tarpeisiin. Hajaantunut omistus ja järjestäytymättömien osakaskuntien suuri määrä kalatalousalueella hankaloittaa kuitenkin yhtenäislupa-alueiden muodostamista. Olkaa yhteydessä kalatalousalueeseen, jos yhtenäislupa-alueiden muodostaminen kiinnostaa!

KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT

Kalatalousalueen tavoitteena on, että kaupallinen kalastus, eli ammattikalastus, alueella on vetovoimaisempaa ja että sen edellytykset paranevat. Kalatalousalue kannustaa vesialueiden omistajia vuokraamaan vesialueita kaupallisten kalastajien käyttöön.

Vesialueiden omistajien on syytä olla tietoisia kalastuslain 13. pykälästä. Jos kaupallinen kalastaja ja vesialueen omistaja eivät pääse sopimukseen vesialueen vuokraamisesta kaupalliseen kalastukseen, ELY-keskus voi myöntää kalastusluvan kyseiselle alueelle. Lue lisää tietolaatikossa sekä käyttö- ja hoitosuunnitelmassa.

KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT

ELY-keskus voi myöntää kalastusoppaalle luvan, jonka voimin opas voi viedä enintään kuusi asiakasta kerralla onkimaan, pilkkimään tai harrastamaan viehekalastusta. Kalastusoppaat voivat edelleenkin tehdä erilliset sopimukset vesialueiden omistajien kanssa ja kalatalousalue kannustaa myös tähän. Tämä mahdollistaa laajempaa toimintaa kuin ELY-keskuksen alueellisen luvan turvin on mahdollista harjoittaa.

OMISTAJAKORVAUKSET

Vesialueiden omistajilla on oikeus korvaukseen, koska heidän vesiään käytetään viehekalastukseen, joka perustuu kalastushoitomaksuun. Korvaus maksetaan, jos summa on 50 euroa tai enemmän. Jotta omistajakorvaukset voidaan maksaa, tulee omistajan ilmoittaa seuraavat tiedot ja niissä tapahtuvat muutokset kalatalousalueelle: osakaskunnan tai omistajan nimi, osoite, kiinteistötunnus ja tilinumero. Jos kyseessä on yhteisomistuksessa oleva vesialue, kalatalousalue tarvitsee lisäksi valtakirjan, josta käy ilmi, kuka hoitaa alueen asioita sekä tarvittaessa lisäselvityksiä omistussuhteista.

Vesialueiden omistajat voivat myös sopia kalatalousalueen kanssa luovuttavansa korvaukset kalatalousalueen käyttöön. Osa omistajista ovat näin tehneet. Tällä hetkellä kalatalousalue kärsii resurssipulasta valtionavustusten vähennettyä huolimatta laajentuneista tehtävistä, mikä voi johtaa toiminnan supistamiseen. Kalatalousalue toivoo, että mahdollisimman moni vesienomistaja pitäisi kalatalousalueen toimintaa tärkeänä. Rahat käytetään kalastusneuvontaan ja kalastonhoitoon. Lisää tietoa siitä, miten korvauksista käytännössä sovitaan löytyvät kalatalousalueen kotisivuilta; voit myös olla yhteydessä toiminnanjohtajaan.

KALAKANNAT

Kalatalousalueen tavoitteena on, että kuhan, hauen, ahvenen ja siian kannat säilyvät elinvoimaisina. Tätä varten tarvitaan kalastusmääräyksiä, kutualueiden kunnostuksia ja istutuksia. Kaikki nämä koskettavat vesialueiden omistajia.

KALAISTUTUKSET

Vesialueiden omistajien kuuluu huomioida, että ainoastaan kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmassa lueteltujen lajien istuttaminen on sallittu. Jos haluaa istuttaa muita lajeja tai kantoja, on haettava poikkeuslupa ELY-keskukselta.

KALASTUKSEN SÄÄTELY

Valtakunnallisella Kalastusrajoitus.fi -sivulla löytyy tietoa, mitkä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, pilkintä, silakanlitkausta maksuttomana sekä viehekalastusta kalastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös luonnonsuojelulain mukaiset tai ELY-keskuksen määräämät kalastuskieltoalueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka



KALASTUSLAKI 13 §

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittamiseen, jos seuraavat ehdot täyttyvät:

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupalliseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämisen kaupalliseen kalastukseen.
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuksella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa merkittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen muulle käytölle.



KALALAJIT, JOITA SAA ISTUTTAA

MERIALUEELLA:

- MERITAIMEN** – Ingarskila tai Isojoki (aina rasvaeväleikattu, ei jokisuistoihin)
- SIIKA** – Kymijoki ja Bengtsår
- HAUKI** – merikutuinen kanta
- KUHA** – kanta eteläiseltä merialueelta
- MADE** – Suomenlahti
- LOHI** – Kymijoki
- ANKERIAS** – karantenoitu

SISÄVESILLÄ:

- MERITAIMEN** – Ingarskila (ei taimenistutuksia Sipoonjoen vesistöön ja Mustijoen Isonniitynojan vesistöön)
- SIIKA** – Kymijoki tai lähin mahdollinen sisävesikanta
- HAUKI** – eteläinen kanta
- KUHA** – eteläinen kanta
- MADE** – eteläinen kanta
- LOHI** – eteläinen kanta
- ANKERIAS** – ei voimalaitosten yläpuolelle
- JOKIRAPU** – katso tarkemmat tiedot käyttö- ja hoitosuunnitelmasta

ELY-keskus on vahvistanut.

Seuraavat kalastusrajoitukset ovat voimassa Porvoon-Sipoon kalatalousalueella, ELY-keskuksen päätöksellä:

Ympäri vuoden – verkkokalastusrajoitus

Koko kalatalousalueella yli 1,8 m korkeissa verkoissa pienin sallittu solmuväli on 50 mm. Ei koske 1-luokan kaupallisia kalastajia eikä silakan, kilohailin ja syöttikalajien pyyntiä. Päätös on voimassa 2023–2027.

1.4.–15.6. Långviken, suualue mukaan lukien

Kaikki kalastus kielletty. Päätös on voimassa 2023–2027.

15.5–15.6 Haikkoonselkä ja Stensbölenselkä

Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litkausta lukuun ottamatta kielletty. Päätös on voimassa 2023–2027.

15.5.–15.6. Siverfjärden

Kaikki kalastus ongintaa lukuun ottamatta kielletty. Päätös on voimassa 2023–2028.

15.8.–30.11. Mustijoki, Porvoonjoki ja Ilolanjoki mukaan lukien jokien sivu-uomat

Kaikki kalastus ongintaa, pilkkimistä ja katiskakalastusta lukuun ottamatta kielletty. Päätös on voimassa 2023–2027.

15.8.–30.11. Sipoonjoki, sivu-uomat mukaan lukien

Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litkausta lukuun ottamatta kielletty. Päätös on voimassa 2023–2027.

15.8.–30.11. Sipoonlahti

Kaikki kalastus rannalta tapahtuvaa ongintaa ja silakan litkausta lukuun ottamatta kielletty. Päätös on voimassa 2023–2027.

KUNNOSTUKSET

Merialueella on paikkoja, joissa olisi mahdollista tukea kalantuotantoa kunnostamalla kutualueita. Olkaa yhteydessä kalatalousalueeseen, jos teidän vesialueeltanne löytyy fladoja, kluuveja tai muita alueita, jota pidätte tärkeinä kutualueina.

Sisävesipuolella kalatalousalue edistää kalojen vaellusmahdollisuuksia rakentamalla kalateitä, vanhojen kalateiden kunnostuksilla ja kehittämällä kalojen mahdollisuuksia vaeltaa alavirtaan.

KALASTUKSENVALVONTA

Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimintaa. Kalastuksenvalvojen tehtävänä on valvoa kalastuksen laillisuutta ja luvallisuutta, mutta myös ennakoivasti tiedottaa paikallisista ja valtakunnallisista kalastusmääräyksistä kaikille kalastajille. Tehokas ja kattava kalastuksenvalvonta tarjoaa myös kalatalousalueelle täydentävää tietoa kalakannoista ja ylipäänsä alueella tapahtuvasta kalastuksesta. Kalastuksenvalvojen yhteystiedot löytyvät kalatalousalueen kotisivuilta.

Jotta rikkeisiin voidaan puuttua, kalatalousalue toivoo, että vesialueiden omistajat kertovat kalatalousalueelle säännöistä, jotka ovat voimassa heidän alueillaan, ja että alueen omistaja antaa valtuudet syytteen nostamiseksi, jos kalastaja rikkoo sääntöjä.

HYLJE JA MERIMETSO

Käyttö- ja hoitosuunnitelman yhtenä tavoitteena on, että hylkeiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja

vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrattuna. Hylkeet ja merimetso heikentävät kalakantoja, rikkovat pyydyksiä ja vaurioittavat saaliita.

Kalatalousalue edistää hylkeen metsästystä ja ongelmakalajien karkottamista. Metsästyksen tehostaminen vaatii parempaa yhteistyötä vesialueiden omistajien ja metsästäjien välillä. Jos haluat, että hylkeitä metsästetään vesialueellasi, ota yhteyttä kalatalousalueeseen tai paikalliseen metsästysseuraan.

Kalatalousalue suunnittelee hakevansa poikkeuslupaa merimetsojen pienentämiseksi. Asian edistymistä voi seurata kalatalousalueen kotisivuilla..

VIERASLAJIT

Lain mukaan täplärapua ja muita vieraslajeja on huomioitava käyttö- ja hoitosuunnitelman toimeenpanossa. Täplärapua lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien (tulokaslajien) listalle vuonna 2015. Täplärapua saa pyytää ja myydä, mutta ei istuttaa, viljellä tai siirtää vesistöstä toiseen. Rapuruton leviämisen estämiseksi ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa kuivaamalla, desinfiomalla tai pakastamalla ennen niiden siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toiseen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. Täkykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöistä tai pakastettava ennen käyttöä.

Kirjolohi lasketaan vieraslajien joukkoon mutta istutetaan tiettyihin erityskalastuspaikkoihin. Kirjolohi on taimenen kilpailija luonnossa, ja Porvoon-Sipoon kalatalousalueella kirjolohen istuttamiseen tarvitaan ELY-keskuksen poikkeuslupa.

Mustatäplätokko, joka on levinnyt Itämereen laivojen painolastivesien mukana, on vakiinnuttanut asemansa Porvoon-Sipoon kalatalousalueella hopearuutan tavoin.

Jos teet havainnon vieraslajista on toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella osoitteessa kalahavainnot.fi.

LUE LISÄÄ

Kalatalousalueen kotisivuilta löydät toiminnanjohtajan ja kalastuksenvalvojen yhteystiedot sekä lisätietoa käyttö- ja hoitosuunnitelmasta, kalatalousalueen toiminnasta, kalastuksesta, vesienomistuksesta, kalastuksenvalvonnasta, kalastusmääräyksistä ynnä muusta.

www.porvoon-sipoonkalatalousalue.fi

← → ↻ porvoon-sipoonkalatalousalue.fi

🔍 📄 🌟



PORVOON-SIPOON
KALATALOUSALUE

ALUEESTA ▾ HALLINTO ▾ VESIENOMISTUS ▾ VALVONTA KALASTUS SÄÄTELY VESIENHOITO SV

Tämä infolehtinen on osa hanketta, joka on saanut rahoitusta Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalastonhoitomaksuvaroista.

